
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ใด้มีการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
คร้ังท่ี ๑๒ เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราชการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาด ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและต่อเนื่อง 
จึงขอโอนเงินงบประมาณเพิ่ม น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๑๒ ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกลารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี พ  เดอน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด



r
บัญดืโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมี,อวันที, .1.7 เดือน.. ...พ.ศ....'???!??...

เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมิองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

โอนครั้งที่ 12

แผนงาน งาน

งบ/
เงินดือน/ 

ค่า:../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/
รายการ

งบประมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ 
(คงเหลือ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

ค่าที่แจงการโอน 
เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน 
อุตสาหกรรม 
และการโยธา

งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าก่อสร้างสิง 
สาธารลฟการ

โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก บ้านบุ หมู่ท ี่ 2 
ซอยประชารฐพัฒ่นา 
7/1, 7/2, 7 /3 , 7/4, 

7/5

951,000.00 241,000.00 241,000.00 (-) 0.00 โอนลด โครงการก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านบุ หมู่ท ี่ 2 ซอย 
ประซารัฐพฒนา 7/1, 7/2, 
7 /3 , 7/4, 7/5 จำนวน 

241,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ท่ี'วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบตำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัต ิราชการอัน 
เป็นประโยชน์แก, 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

500,000.00 500,000.00 241,000.00 (+) 741,000.00 เน์องจากงบประมาณที่ตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย / โอนเพิ่ม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
241,000.■บาท

แผนงาน 
อุตสาหกรรม 
และการโยธา

งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าก่อสร้างสง 
สาธารณุปการ

โครงการปรับปรฺง 
ถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กเป็นผิวแอสฬสท้ 
ติกคอนกรีต บ้านบุ 
หมูท่ี่ 1 ซอยอยู่ดืมสีุข 
7,8,9

977,000.00 230,000.00 230,000.00 (-) 0.00 โอนลด โครงการปรับปรฺง 
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เป็นผิวแอสฬสท้ติกคอนก 
รีต บ้านบุ หมู่ที่ 1 ซอย 
อยู่ดืมีสุข 7,8,9 จำนวน 
230,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติราชกา"รอัน 
เป็นประโยชน์แก, 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

500,000.00 741,000.00 230,000.00 (+) 971,000.00 เน์องจากงบประมาณที่ตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย / โอนเพิ่ม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
230,000.■บาท



r
2

แผนงาน งาน

งบ/
เงินดือน/ 

ค่า.../ 
รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/
รายการ

งบประมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ 
(คงเหลือ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

ค ่ฟ i แจงการโอน 
เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกี่ยวเนิอง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการทไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่าย 
งบรายจายอื่น ๆ

ค่าไข้จ่ายไนการ 
เดินทางไปราชการ

300,000.00 169,706.56 99,000.00 (-) 70,706.56 โอนลด ค่าไข้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการ 
จำนวน 99,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติราชกา"รอัน 
เยนประโยชน์แก' 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเยนกรณีพิเศษ

500,000.00 971,000.00 99,000.00 (+) 1,070,000.00 เนื่องจากงบประมาณทีตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย / โอนเพืม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
99,000.■บาท

แผนงานการ 
รักษาความ 
สงบภายใน

งานป้องกัน 
และบรรเทา 
สาธารณภัย

งบดำเนินงาน รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการที่ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฃฺดลอกกำจัด 
วัชพืชและสิ่งกีด 
ขวางทางนื่า บริเวณ 
คลองยืม LMC ขอย 
งาม บ้านตลาด หมู่ 3 
ต.ตลาด อ.เมือง 
นครราชสีมา จ.
นครราชสีมา

200,000.00 200,000.00 (-) 0.00 โอนลด โครงการขฺดลอก 
กำจัดวัชพืชและสิ่งกด 
ขวางทางนํ้าฯ จำนวน 
200,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัต ิราชการอัน 
เปีนประโยชน์แก, 
องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเยนกรณีพิเศษ

500,000.00 1,070,000.00 200,000.00 (+) 1,270,000.00 เนื่องจากงบประมาณที่ตั้ง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบ ิกจ่าย/โอนเพ ิ่ม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
200,000.■บาท



f
3

แผนงาน งาน เงินติอน/ 
ค่า.../ 

รายจ่ายอื่น

ประเภทรายจ่าย
โครงการ/
รายการ

งบประมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ 
(คงเหสือ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

คำฟ้แจงการโอน 
เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงานการ 
รักษาความ 
สงบภายใน

งานปองกัน 
และบรรเทา 
สาธารณภัย

งบดำเนินงาน วัสดุการเกษตร 50,000.00 50,000.00 50,000.00 (-) 0.00 โอนลด วัสดุการเกษตร 
จำนวน 50,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติราชกา"รอัน 
เยินประโยซนิแก่ 
องค'กรปกครอง 
ส่วนท้องกน

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเป้นกรณัพิเศษ

500,000.00 1,270,000.00 50,000.00 (+) 1,320,000.00 เนื่องจากงบประมาณที่ตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย/โอนเพิ่ม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
50,000.■บาท

แผนงานการ 
รักษาความ 
สงบภายใน

งานป้องกัน 
และบรรเทา 
สาธารณภัย

งบดำเนินงาน วัสดุจราจร 50,000.00 50,000.00 50,000.00 (-) 0.00 โอนลด วัสดุจราจร 
จำนวน 50,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติราชกา"รอัน 
เยินประโยชน์แก่ 
องค่กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเยนกรณีพิเศษ

500,000.00 1,320,000.00 50,000.00 (+) 1,370,000.00 เนิองจากงบประมาณที่ตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย / โอนเพิ่ม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
50,000.■บาท

แผนงาน 
เคหะและ 
ชฺมชน

งานกำจัดขยะ 
มลฝอยและสิง 
ย ิฏ ิก ูล

งบดำเนินงาน รายจ่ายเพิอไห้ 
ได้มาอื่งบริการ

ค่าธรรมเนียมท้งและ 
กำจัดขยะมุลฝอย

1,200,000.00 477,654.00 200,000.00 (-) 277,654.00 โอนลด ค่าธรรมเนียมที่ง 
และกำจัดขยะมฺลฝอย 
จำนวน 200,000.■บาท

แผนงาน 
บริหารงาน 
ทั่วไป

งานบริหาร 
ทั่วไป

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทนผู้ 
ปฏิบัติราชกา"รอัน 
เยินประโยชน์แก่ 
องค่กรปกครอง 
ส่วนท้องกิน

เงินประโยชน์ตอบ 
แทนอื่นเยนกรณีพิเศษ

500,000.00 1,370,000.00 200,000.00 (+) 1,570,000.00 เนื่องจากงบประมาณทีตง 
ไว้ไม่เพียงพอในการ 
เบิกจ่าย / โอนเพิม เงิน 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น 
กรณีพิเศษ จำนวน 
200,000.■บาท



r
1 .หัวหน้าหน่วยงาน....... สำนักปลัด........... เจ้าของงบประมาณทีขอโอนเพิ่ม/โอนลด

เนื่องจากงบประมาณทีตั้งไว้ ไม่เพียงพอในการเบิกจ่าย จีงมีความจำเปีนต้องโอนงบประมาณเพีม การโอนครงนื่เป ีนอำนาจของผู้บริหารท้องกิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาต้วย 
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องกิน พ.ศ.2563 หมวด 4 ข้อ 26 และข้อ 32

(ลงข้อ)

(นางศฺภาวรรณ เพชรวิเศษ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

วันที.่.... .1?. เดอีน  .......... พ.ศ.

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความ เห ็น .......................เห็นควรโอนเงินงบประมาณเพิ่ม

3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห ็น ......................เห็นควร.

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห ็น ...................... เห็นขอบ

(ลงข้อ)

(นางพัชริ กินานันทข้บ) 

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่........1?.....เด ือน.......... ? . !? : .พ.ค.

(ลงข้อ) ว ่าท ีร ้อยเอก โ^ !1̂ :.? ไ .!.'..โ? “

(สกล พละเสน) 

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด 

วันที่.........เด ือน.................. ร)-^..'.

(ลงข้อ)

พ.ศ. 2รพไ/

(นายธฺป รอดจอหอ) 
ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

วันที่.......\ ....เด ือน........... .พ.ศ.
dBm

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัต ิในการประซฺม สมัย................ค ร ั๋งท ี.................เม ีอว ันท ี.......................เด ือน ....................................พ.ศ.................

หริอผ ู้ม ีอำนาจไต ้อน ุม ัต ิแล ้วว ันท ี.่............................................. เด ือน ..........................................................พ-ศ...........................
ตามหน ังส ีอ.......... ................................................... ......................... (ถ้ามี)

5. สำหรับกรณทีโอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัว่หน้าหน่วยงาน.........กองสาธารณสุขฯ..,กองข้าง...................เจ้าของงบประมาณทีโอนลด

วันที่.

(ลงข้อ)

(นายกิตติคักด บุญกิอ)

ตำแหนง ผู้อำนวยการกองข้าง 

.... เด ือน............... . โ.................พ.ศ.... ..........

(ลงข้อ) ______ :ะ?..
(นายอาคม เชื้อบัณฑิต)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสงแวดล้อม

วันที่...... !*?..... เด ือน........... ^ .'..^ !....................พ.ศ ....? .? ^ .


